ДЗЯГЛАУСК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДЯТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

31 декабря 2024 г._  ^£-2

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область
Об изменении решения
Дятловского сельского Совета
депутатов от 29 декабря 2023 г.
№38-1

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приложения 2-5 к решению Дятловского сельского Совета
депутатов от 29 декабря 2023 г. № 38-1 «О бюджете Дятловского сельсовета
на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на
официальном интернет-сайте Дятловского районного исполнительного

Ь. V V

-

комитета.

Председатель И.В.Хитро

ГОУПП -<Ci in... Я4 т ЗОЛ а 1009 2014 г

Приложение 2
к решению
Дятловского сельского Совета
депутатов 29.12.2023 № 38-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
31.12.2024 №4-2)

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

п

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел Сумма
(рублей)

Налоговые доходы 1 0 00 00 223 898,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 00 00 197 673,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 00 197 673,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 01 01 179 965,00
Подоходный налог с физических лиц
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности 1 1 01 02 17 296,00
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 1 01 07 412,00
Налоги на собственность 1 3 00 00 24 625,00
Земельный налог 1 3 08 00 7 110,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 08 02 7 110,00
Налог на недвижимость 1 3 09 00 17 515,00
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 09 02 17 515,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 6 00 00 1 600,00
Государственная пошлина 1 6 30 00 1 600,00
Государственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 6 30 02 1 600,00
Неналоговые доходы 3 0 00 00 15 909,00
Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности 3 2 00 00 13 460,00
Доходы от сдачи в аренду земельных
участков 3 2 40 00 4 210,00

2

Арендная плата за пользование
земельными участками 3 2 40 01 4 210,00
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам,
негосударственным юридическим лицам,
собственность иностранным государствам,
международным организациям 3 2 49 00 9 250,00
Доходы от продажи земельных участков в
частную собственность гражданам 3 2 49 01 9 250,00
Штрафы, удержания 3 3 00 00 298,00
Штрафы за совершение иных
административных правонарушений 3 3 51 15 298,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 00 00 2 151,00
Иные неналоговые доходы 3 4 55 20 2 151,00
Безвозмездные поступления 4 0 00 00 45 730,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 00 00 45 730,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 3 62 01 45 730,00
ВСЕГО доходов 285 537,00

Приложение 3
к решению
Дятловского сельского Совета
депутатов
29.12.2023 №38-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
31.12.2024 №4-2)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по
функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

4
5

Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 248 507,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 201 117,00
Органы местного управления и
самоуправления 01 01 04 201 117,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4 390,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4 390,00
Межбюджетные трансферты 01 И 00 43 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 И 01 43 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 37 030,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 37 030,00
ВСЕГО расходов 285 537,00

Приложение 4
к решению
Дятловского сельского Совета
депутатов
29.12.2023 №38-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
31.12.2024 №4-2)

РАСПРЕДЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств, в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

О
бъ

ем

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
(р

уб
ле

й)

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 285 537,00
Дятловский сельский исполнительный
комитет 334 00 00 00 285 537,00
Общегосударственная деятельность 334 01 00 00 248 507,00
Г осударственные органы общего
назначения 334 01 01 00 201 117,00
Органы местного управления и
самоуправления 334 01 01 04 201 117,00
Другая общегосударственная
деятельность 334 01 10 00 4 390,00
Иные общегосударственные вопросы 334 01 10 03 4 390,00
Межбюджетные трансферты 334 01 11 00 43 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 334 01 11 01 43 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство 334 06 00 00 37 030,00
Благоустройство населенных пунктов 334 06 03 00 37 030,00

Приложение 5
к решению
Дятловского сельского Совета
депутатов
29.12.2023 №38-1
(в редакции решения
Дятловского сельского Совета
депутатов
31.12.2024 №4-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и
подпрограмм, финансирование
которых предусматривается за
счет средств бюджета сельсовета

Наименование
государственной
программы и
подпрограммы

Нормативный
правовой акт,
которым
утверждена
государственная
программа

Раздел
функциональной
классификации
расходов бюджета,
распорядитель
средств

Объем
финансиро
вания в
2024 году,
рублей

Расходы на
финансирование
государственных
программ - всего

32 890,00

Г осударственная
программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда»
на 2021-2025 годы

Постановление
Совета
Министров
Республики
Беларусь от
28 января 2021 г.
№ 50

32 890,00

подпрограмма 2
«Благоустройство»

32 890,00
Жилищно-
коммунальные
услуги и жилищное
строительство

32 890,00

Дятловский
сельский
исполнительный
комитет

32 890,00